П Р О Т О К О Л № 1
заседания антикоррупционной комиссии МБОУ «ПСОШ №2»

с. Пестрецы

           11.12.2014 года
Присутствовали:

Мамасадыкова Э.А..      -  председатель комиссии, начальник МБОУ «ПСОШ №2»

Гатиатуллина Л.Х.   - заместитель председателя комиссии, зам. Директора по ВР МБОУ «ПСОШ №2»

Хадиева Г.Ф. - секретарь комиссии,
Члены комиссии:

Иванова Л.В. -  зам. директора поУР ,

Хабибуллина Г.И.. – председатель Совета ветеранов МБОУ «ПСОШ №2»,                                        Ахметгариева Г,Р.   – заместитель директора по АХЧ,
Шайхисламова Ф.М. – председатель профкома МБОУ «ПСОШ №2»
Повестка  дня
1. Об избрании председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии
2. Об утверждении положения о комиссии, регламента работы.
3. О плане работы комиссии на 2014-2015 годы.

4. Рассмотрение проблемных вопросов, связанных с предоставлением сведений о доходах.
1. По данному   вопросу повестки дня выступила Мамасадыкова Э.А. -  директор школы МБОУ «ПСОШ №2»

Она ознакомила проектом приказа для муниципальных учреждений  о создании комиссии по противодействию коррупции. Учителя предложили назначить председателем комиссии  директора школы  МБОУ «ПСОШ №2» Мамасадыкову Э.А., заместителем председателя комиссии зам. директора по ВР МБОУ «ПСОШ №2» Гатиатуллину Л.Х..; секретарем комиссии назначить секретаря   МБОУ «ПСОШ №2» Хадиеву Г.Ф.
2. По данному вопросу повестки дня председатель комиссииМамасадыкова Э.А..  предложила утвердить положение о комиссии, регламент работы комиссии.
3. По данному вопросу повестки дня председатель комиссии Мамасадыкова Э.А.  ознакомила с планом работы комиссии на 2014-2015 учебный год.
4. По данному вопросу повестки дня член комиссии Иванова Л.В. ознакомила присутствующих с проблемными вопросами.
РЕШЕНИЕ:
1. Избрать председателем комиссии  начальника МБОУ «ПСОШ №2» Пестречинского муниципального района Мамасадыкову Э.А.
2. Избрать заместителем председателя комиссии зам. директора по ВР МБОУ «ПСОШ №2» Гатиатуллину Л.Х.;

3. Избрать секретарем комиссии назначить секретаря школы  Хадиеву Г.Ф.
4. Утвердить положение о комиссии, регламент работы комиссии.
5. Утвердить план работы комиссии на 2014-2015 учебный год.
6. Принять информацию к сведению. Согласовать с отделом образования перечень должностей, которым необходимо представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Итоги работы совещания признать как положительные.
Председатель                                   _________                                  Э.А.Мамасадыкова
Секретарь                                         ___________                               Г.Ф.Хадиева
П Р О Т О К О Л № 2
заседания антикоррупционной комиссии МБОУ «ПСОШ №2»

с. Пестрецы

           31.03.2015 года
Присутствовали:
Мамасадыкова Э.А..      -  председатель комиссии, начальник МБОУ «ПСОШ №2»

Гатиатуллина Л.Х.   - заместитель председателя комиссии, зам. Директора по ВР МБОУ «ПСОШ №2»

Хадиева Г.Ф. - секретарь комиссии,
Члены комиссии:

Иванова Л.В. -  зам. директора поУР ,

Хабибуллина Г.И.. – председатель Совета ветеранов МБОУ «ПСОШ №2»,                                        Ахметгариева Г,Р.   – заместитель директора по АХЧ,
Шайхисламова Ф.М. – председатель профкома МБОУ «ПСОШ №2»
Повестка  дня:
1. Об утверждении программы «Антикоррупционная политика в МБОУ «ПСОШ №2».
2. Об утверждении методических рекомендаций Антикоррупционное воспитание в школе.
3. Довести до членов коллектива рекомендации по реализации программы противодействия коррупции в школе.
1. По данному вопросу повестки дня заместитель председателя комиссии Гатиатуллина Г.Х.  предложила утвердить программу «Антикоррупционная политика в МБОУ «ПСОШ №2». Ожидаемые и конечные результаты реализации Программы это снижение возможности совершения действий коррупционного характера в школе, формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции должностных лиц; создание системы контроля, в том числе со стороны граждан и общественных организаций за деятельностью должностных лиц школы;  укрепление доверия граждан и организаций к служащим; приведение нормативно-правовых актов в соответствие с антикоррупционными требованиями..
3. По данному вопросу повестки дня заместитель председателя комиссии Гатиатуллина Л.Х..  предложила утвердить методические рекомендации Антикоррупционное воспитание в школе . Использование данного методического пособия по организации антикоррупционного образования обучающихся и его внедрение в практику работы школы.
4. По данному вопросу повестки дня член комиссии Иванова Л.В. ознакомила присутствующих с
рекомендациями отдела образования по реализации программы противодействия коррупции в школе.
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить программу «Антикоррупционная политика в МБОУ «ПСОШ №2».

2. Утвердить методические рекомендации Антикоррупционное воспитание в школе.
3. Принять информацию к сведению.

Итоги работы заседания признать как положительные.

Председатель                                   _________                                 Э.А.Мамасадыкова
Секретарь                                         ___________                              Г.Ф.Хадиева